Numer postępowania: PIPR.IV.041.6.2020

Pińczów, 01.12.2020 r.
INFORMACJA
dla Wykonawców nr 1
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
„Dostawa sprzętu ratującego życie i monitorującego funkcje życiowe oraz mebli do Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie”
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. ) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:
Pytanie nr 1:
1. Dotyczy SIWZ 3.4. Minimalne warunki gwarancji Punkt 3.4.5. oraz wzór umowy par. 3 pkt. 7
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu max. w ciągu 48 godzin w dni robocze licząc od daty i godziny zgłoszenia awarii? 
b) w przypadku braku zgody na powyższe pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu max. w ciągu 24 godzin w dni robocze? 
c) Czy Zamawiający uzna za reakcję serwisową zdalną diagnostykę / naprawę wykonaną za pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?
Odpowiedź:
Ad. a): Zamawiający nie wyraża zgody
Ad. b): Zamawiający nie wyraża zgody
Ad. c): Zamawiający uzna za reakcję serwisową za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną w przypadku usunięcia awarii.
Pytanie nr 2:
Dotyczy SIWZ 3.4. Minimalne warunki gwarancji Punkt 3.4.6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby urządzenie zastępcze na czas naprawy był dostarczony w terminie 5 dni roboczych od zgłoszenia?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 3:
Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt. 9 
Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu umowy: „W przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązków gwarancyjnych, Zamawiający ma prawo zlecić ich usunięcie innemu autoryzowanemu przez producenta serwisowi na koszt Wykonawcy”?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje treść w § 3 pkt. 9 Załącznika nr 6 „Wzór Umowy”, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„9. W przypadku niewykonania lub odmowy wykonania przez Wykonawcę obowiązków gwarancyjnych w wyznaczonym terminie, Zamawiający może powierzyć usunięcie wad innemu autoryzowanemu przez producenta serwisowi na koszt Wykonawcy”
Pytanie nr 4:
Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt. 11 
Zgodnie z pytaniem powyżej Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy. Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu z umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 5:
Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt. 1. 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:
,,Gwarancją nie są objęte:
a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
· eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
· samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
· Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, 
· uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 6:
Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt. 1 
Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania  i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:
,,(…) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.
Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjnych na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z  tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7:
Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt. 1 a), b),c) e)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8:
Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt. 1 d) b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9:
Dotyczy wzoru umowy § 7 b) 
W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej w punkcie b) do: 0,2% wartości brutto urządzenia, którego zwłoka dotyczy
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10:
Dotyczy wzoru umowy § 7
Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18). Proponujemy wprowadzenie zapisu o następującej treści: 
„Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na określenie limitu kar umownych oraz modyfikuje w § 7 pkt. 1 Załącznika nr 6 „Wzór Umowy”, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
a) za zwłokę w dostawie sprzętu do siedziby Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki,  
b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy lub w okresie gwarancji, w wysokości 1,00 % wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu terminu określonego w §3 ust. 8 umowy, 
c) za niedostarczenie dokumentów, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,
d) w przypadku naruszeń postanowień §6 niniejszej umowy, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każde naruszenie,
e) za odstąpienie od umowy Zamawiającego, z winy Wykonawcy, w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.
f) maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 20% wartości wynagrodzenia brutto umowy.”
Pytanie nr 11:
Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt. 1 b), c), d) 
Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do realizacji naprawy gwarancyjnej, przed naliczeniem kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 12:
Załączniki nr 1a) i 1 b) z opisem przedmiotu zamówienia są uszkodzone nie można ich pobrać, proszę 
o przesłanie i umieszczenie na stronie poprawnych.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał sprawdzenia zamieszczonych załączników i nie stwierdził błędów podczas próby ich pobrania. Pomimo tego Zamawiający w dniu 01.12.2020 r. zamieszcza dodatkowe załączniki 1a) i 1b) do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w formacie PDF.
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